
 ＮＰＯ法人日本交流分析協会 
 理 事 長   川合由美子 
 論文指導・審査委員長 田島信元 
 

『2017 年度 査読・指導のしかた勉強会』のご案内 

 

皆様方におかれましては、ますます御活躍のこととお喜び申し上げます。 

平素は当委員会のために格別のご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、論文集『ＴＡ実践研究』刊行の円滑化を目指し、審査体制の改善を進めておりま

す。 

例年、6月に教授・准教授の皆様を対象に、後進育成のための査読・論文指導のしかた

勉強会を開催しております。今年度は、下記の通り二部構成とし、１部の「論文の書き

方」については他の会員の方にも対象を拡げた勉強会（有料）を実施いたします。 

教授・准教授の皆様には、最近の投稿論文の傾向を踏まえて、後輩指導のためのより効

果的な論文査読・指導のしかたを学んでいただくことを目指していますので、「論文の

書き方勉強会」の方にもご参加ください。一人でも多くの方々のご参加をお願いいたし

ます。 

 

１．勉強会の概要 

（１）開催日時  ： 平成 29年 6 月 24 日（土） 

 10：00 ～ 13：00 論文の書き方勉強会 

 14：00 ～ 17：00 査読・指導のしかた勉強会 

（２）会  場  ： 東京にて実施（詳細な場所は追ってお知らせいたします。） 

（３）受講対象者 ： 交流分析士教授・准教授 

（４）講師・内容 ： 田島信元（白百合女子大学教授） 

論文指導・審査委員会委員 

（５）受講料   ： 准教授・教授の場合、1・2部とも無料 

（６）携行教材  ： 『心理系論文の書き方ハンドブック』（お持ちの方） 

 

FAX :  03 - 5282 – 1566  Mail: jim@j-taa.org    

お名前  資格 教授・准教授 

所属支部 支部 査読暦 回(他組織も含む) 

ご住所  

パソコンメール  

 


